PAGE
7

 Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 18 марта 2024 года № 151-па
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА
Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами: 38:27:050101:611, 38:27:050003:821 и земель, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 1692 кв. м, согласно схеме расположения границ публичного сервитута, принимая во внимание выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости от 16.01.2024 № КУВИ–001/2024-13901313, от 23.01.2024 № КУВИ-001/22024-21723603, информационное сообщение о возможном установлении публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами 38:27:050101:611, 38:27:050003:821 и на землях, государственная собственность на которые не разграничена, размещенное на сайтах: www.sheladm.ru, www.olhinskoesp.ru, опубликованное в официальном приложении газеты «Шелеховский вестник» 2024, 26 января, № 3/1(7119), в газете «Олхинские вести» 2024, 26 января, № 3(272), в соответствии со ст. ст. 23, 39.2, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить публичный сервитут в целях строительства объекта электросетевого хозяйства, необходимого для организации подключения (технологического присоединения) к электрическим сетям, согласно сведениям о границах публичного сервитута площадью 1692 кв. м в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами: 38:27:050101:611, 38:27:050003:821 и земель, государственная собственность на которые не разграничена, местоположение которого: Российская Федерация, Иркутская область, Шелеховский район.
2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Акционерное общество «Иркутская электросетевая компания» (далее - АО «ИЭСК») местонахождение г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 257, основной государственный регистрационный номер 1093850013762, идентификационный номер налогоплательщика 3812122706.
3. Срок публичного сервитута - 10 (десять) лет.

4. Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего, постановления будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 3 месяца со дня начала осуществления публичного сервитута его обладателем.

5. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

7. Установить размер платы за публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровых номеров 38:27:050003:821 и земель, государственная собственность на которые не разграничена, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на соответствующий период согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

8. Установить график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

9. Обладателю публичного сервитута АО «ИЭСК»:

1) заключить с правообладателем земельного участка с кадастровым номером 38:27:050101:611 соглашение об осуществлении публичного сервитута;

2) привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта;

3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельных участков в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

10. В течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Ефремова И.В.):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) направить копию настоящего постановления:

а) в филиал Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата государственной регистрации, кадастра и картографии» по Иркутской области;

б) АО «ИЭСК».
11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                              М.Н. Модин
                 Приложение 1
                                                                               к постановлению Администрации

                                                            Шелеховского муниципального района

                                                                               от «18» марта 2024 № 151-па
Схема расположения границ публичного сервитута
[image: image1.png]Swewo | @ Yy CremarpawwynCe. X |+ Cosmare ® B — O X
Bce MHCTPYMEHTH  PepakTuposaTs  [lpeo0pa3osaTs  DNIEKTPOHHOE MOANMCaHHE HaliTh TeKCT Ui MHCTpyMeHT Q [= =]
Bce MHCTPYMeHTSI x “ Q
Tpmoerme Ne 1 3
B acnopruposars POF ® TloCTAROBTEHHIO ATMEHHCTpAIT o
= e N 111e7eXOBCKOTO TOPOACKOTO HOCETeHHS o
&2 Peaaktuposare PDF 2 M or« » 2031
Coanarue daiinos PDF o
D otvemmenne Gaion CXEMA PACTIOJIOKEHHSA TPAHHII IVBIMYHOTO CEPBHTYTA
Crcrena xoopamsar MCK -38. soma 3
. Tlz0mazs ycTananmBacNoro mybmITHOro CepaRTYTa 1692 3"
[ Cueremarusauns crpariny Py TlybTHeTHEL CepEHTYT HCIpAIIEEASTCA HA 3EMETEHOM YIACTEE C KATACTPOEEIM HoMepoy 38:27:050101:611-90
_ * TIybmIHEI CopRRTYT HCIpPAIINEACTCA HA 3eMETROM YIACTRS C KAZACTPORBIM HOMepoM 38:27-030003:821375 3¢
5 Rooasnerue xoumerTapes TIyGMITHEN CeBMTYT HCIPAIINBACTCA HA 3eMTAX TOCYIAPCTBEHHAS COOCTBEHHOCTH, HA KOTOPHE He
. pasrpanmtera (B IPAHNIIAX HACETEHHOTO MVHKTa 4. Omxa) — 1227 3
Crad. v pacnos. TTybmITHE CepRETVT 4717 CTPORTETCTR 0bBeKTa STEKTPOCETEROD X0aTACTE
[ — Koopumarst, »
(% 3awwra PDF-gaiina - r’;:fmn X = ¥
1 2 3
& VienpasnTs PDF al 371266.76 3323858.08
e 371254.40 3323873.59
Ciavie PDF =3 37124051 332388684
) 37121614 3323907.76
B noaroTosuTs gopmy u5 37120792 332391741
6 37120187 332392542
4. 3anonuts v nognucats u7 37120030 332392881
=8 37119696 332393643
) Mpeodpasosats 8 PDF =0 37119666 3323938.05
10 37119813 3323938.84
MokasaTs Gonsiue ull 37119424 332395208
ul2 37118125 332398301
i3 37117121 3324007.08
ald 37116428 3324023.09
al5 37115504 332404419
16 37114647 3324060.80
ul7 37114374 3324063.25
8 371121.60 3324081.33
al9 37112046 3324080.43
520 37110226 3324094.02
w21 371099.43 3324097.25
w22 37110036 332409797
n23 37108995 332411126
n4 371082.04 332412091
n5 37107894 332411837
226 37108685 3324108.72
w27 371097.42 332409526
8 37109642 3324094.61
529 37109952 3324091.07
130 37111807 332407722
w31 37111957 3324077.88
w32 371141.20 3324060.15
533 371143.12 3324058.57
n34 37115159 3324042.16
u35 37116061 3324021.50 B
536 37116753 3324005.50
w37 37117757 3323981.65 5
u38 37119049 3323950.67
539 37119423 332393794
540 37119273 332393732
wdl 371193.12 332393504 v
ud2 37119842 332392336

HeynsTartTlnioc Cxewa rparu 11C 66. [OE=Y

[image: image2.png]= Mewo @ Y CxemarpaHuync

Bee WHCTDYMeHT  PejakTuposars
Bce MHCTPyMeHTBI x

[A 3kenopTuposats PDF

&2 PenaxTuposats PDF

Cosganvie taiinos PDF

ED OGveavHenne daiinos

<[] CucTemarusaupa cTpaHmy
(E) NobaBnetie KOMMeHTapues
CKaH. 1 pacnosH

(% 3awwra PDF-gaiina

& VcnpasuTs PDF

CiaTue PDF

ToAroTOBUTE hopMy

=]
4.

‘3anonHuTs 1 noanKcaTs

5]

MpeoBpasosaTs & PDF

MokasaTs Gonsiue

KoHaepritpyiiTe, pepakTpyie 1 anekTpoHHo
noAnMcssaiiTe Gopsl PDF.

6. X |+ Cospam

Mpeobpasosars

IR~ |

‘BnexTpoHHoe noAnHCarie

HeynsTartTlnioc

143 371204.84 3323914.86
144 37121331 3323904.91
145 371237.87 3323883.83
546 37125142 332387091
w47 371263.64 332385558
ul 371266.76 3323858.08
148 371207.63 332451040
549 37121135 332450892
150 37120255 3324486.99
851 37120088 332448286
152 37116737 332448027
153 371132.94 3324477.62
154 371132.63 332448161
155 371167.06 332448426
156 371198.10 3324486.64
148 371207.63 332451040

Cxewa rparu 11C 66.

® B  —

HaiiTh TexcT uni uHCTpyMeHT Q

[OE=Y

Q

[image: image3.png]S Mewo | Yy CxemarpawnuniC6. X | + Cosmame |

BCe WHCTpYMeHTsl  PenakTiposaTe  1peoGpaosaTs  ONEKTPOHHOE NOARHCaHHe

Bce MHCTPYMeHTbI x

=]
B

N @

2

‘3KcnopTUpoBaTs PDF
PeakTiposats PDF
Coapanve taiinos PDF

O6venvHerue daiinos

CHCTeMaTHSAUMA CTPaHNL
[I06aBNeHME KOMMEHTapHeES
CKaH. 1 pacnos

3auyTa POF-paiina
VcnpasuTs PDF

Cxatvie PDF

ToAroTOBUTE hopMy
3anonHwTs 1 noanKcaTs

MpeoBpasosaTs & PDF

MokasaTs Gonsiue

KoHBepTHpYiiTe, PEAKTPYiiTe 1 SMEKTPOHHO.
nMopucLIBaiiTe Gopws PDF.

YenosHle 0GosHaueHNA:

IPAHHIA 3eMETEHOTO YIACTR;
IpAHHIA KAZACTPOBOTO KEAPTATA:
KOHTYp COOpYACHHS:

Macuwra6 1:3000

IpamHI 06pa3yeMOfi TACTH 3EMETSHOTO YIACTKA (IPOCKTHEIE TAHNIIS! IYGTITHORO CepBHTYTa):

'38:27:050101 — momep KazacTpoBoro kapTana

® Boamn

HaiiTh TexcT uni uHCTpyMeHT Q

o B x

[image: image4.png]= Mewo @ Yy CxemarpawnufC6.. X | + Coamare @ Boutu - [u] X
BCe WHCTpYMeHTsl  PenakTiposaTe  1peoGpaosaTs  ONEKTPOHHOE NOARHCaHHe HalfTh TexcT M uHCTPYMeHT Q [=T~]
Bce MHCTPyMeHTBI x Q

[A 3kenopTuposats PDF

&2 PenaxTuposats PDF

Coapanve taiinos PDF

RN~ |
)

ED OGveavHenne daiinos

CrcTewmaTHsawys cTpaHmLy
(5] [odasneniie KoMMeHTapHER
[@ Cran. u pacnosm

(3 3awwra PDF-gaiina

VcnpasuTs PDF

B o

CiaTue PDF

ToAroTOBUTE hopMy

N @

‘3anonHuTs 1 noanKcaTs

A npeodpasosats 8 PDF

MokasaTs Gonsiue

Macuwra6 1:3000
Yenoswbie 0GosHaveHN
- rpaEHNa 06pa3yeMOli TaCTH 3eMeTHHOTO YIACTKA (IPOSKTHEIE TPAHHIIE IOIHTHOTO CepEHTYTA):
- rpammna 3eMeTEHORO YHACTRA:
. rpasmma KazacTpOBOTO KB .
"~ - KoHIYP coopycHuT
] — 0G03HATEHHE XAPAKTEPHAIX TOSEK MyGIHTHOTO CePRRTYTa:
38:27:050101:605 — KaTaCTPOBEII HOMEp 3EMETHHOTO YIaCTa:
38:27:050101 - mosep xazacTposoro xBapraza

KoHBepTHpYiiTe, PEAKTPYiiTe 1 SMEKTPOHHO.
nMopucLIBaiiTe Gopws PDF.

B Q

Jolel

ewa rparin 1C 66.

[image: image5.png]= Mewo @ Yy CxemarpawnufC6.. X | + Coamare @ Boutu - [u] X
BCe WHCTpYMeHTsl  PenakTiposaTe  1peoGpaosaTs  ONEKTPOHHOE NOARHCaHHe HalfTh TexcT M uHCTPYMeHT Q [=T~]
Bce MHCTPYMeHTbI x Q

[A 3kenopTuposats PDF

@,
52 PenaxTuposaTs PDF B
2,
Coapanve taiinos PDF
Pai e,
ED OGveavHenne daiinos
CrcTewmaTHsawys cTpaHmLy
a,
(E) NobaBnetie KOMMeHTapues
[® Cran. n pacnosn
(% 3awwra PDF-gaiina
& VicnpasuTs PDF
B cxatue PDF
[ noaroTosuTs opmy
4. 3anonHuTb M noanMcaTs
A npeodpasosats 8 PDF
MoasaTs Gonbiue
Macwra6 1:3000
YenosHele 0BosHaveHNA:
IpaKHIa 06pa3yeMOH TACTH IEMETHOrO YIaCTKa (IPOSKTHELE IPAHHIIE! Iy GHIHOTO CePRHTYTa):
IPAHHII 3eMETEHOTO YIaCTRa:
TPARHIA KAZACTPOBOTO KBAPTATA;
KOHTYP COOpYAeHHS:
@3] — 0B03HATEHHE XAPAKTEHAIX TOSEK MyGIHTHOTO CePRRTYTa:
38:27:050003:821 — KaTaCTPOBEII HOMeD 3EMETEEOTO YIACTEA:
38:27:050003 — somep kazacTpoBOro KBapTaTa
5
5
c
KoHBepTHpYIiTe, PEABKTHPYiTe 1 IMEKTPOKHO.
‘noAnMCHBaitTe GopMe PDF. B
[}
Q

ewa rparin 1C 66.

                                                                              Приложение 2
                                                                              к постановлению Администрации

                                                          Шелеховского муниципального района

                                                                              от «18 » марта 2024 № 151-па
1. Расчет платы за публичный сервитут в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

	Средний уровень кадастровой стоимости за 1 кв.м/руб.
	263,26

	Площадь земельного участка, кв. м
	1227

	Процент от кадастровой стоимости, %
	0,1

	Срок публичного сервитута, год
	10

	Размер платы за весь срок сервитута/руб.
	3 230,20

        Получателем является УФК по Иркутской области (Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района),
реквизиты получателя:

ИНН 3821005205,
КПП 381001001

Казначейский счет р/счет 03100643000000013400

Единый казначейский счет кор/счет 40102810145370000026

ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК//УФК по Иркутской области г. Иркутск

БИК 012520101 Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области г. Иркутск

КБК для перечисления платы 913 1 11 05410 10 0000 120

ОКТМО 25655402 (настоящие реквизиты действуют в течение текущего календарного года).
Плата за публичный сервитут, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.
2. Расчет платы за публичный сервитут в отношении земельного участка

с кадастровым номером 38:27:050003:821, находящегося в муниципальной собственности Олхинского муниципального образования

	Средний уровень кадастровой стоимости за 1 кв.м/руб.
	0,70

	Площадь части земельного участка с кадастровым номером 38:27:050003:821, кв. м
	375

	Процент от кадастровой стоимости, %
	0,1

	Срок публичного сервитута, год
	10

	Размер платы за весь срок сервитута/руб.
	262,50

Получателем является УФК по ИО Администрации Олхинского муниципального района л/с 04343001860,
реквизиты получателя:
ИНН 3821013196,
КПП 381001001,
казначейский счет 03100643000000013400,
единый казначейский счет 40102810145370000026,
БИК 012520101,

Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области г. Иркутск, код бюджетной классификации для перечисления платы за публичный сервитут 91311105420100000120,
ОКТМО 25655407 (настоящие реквизиты действуют в течение текущего календарного года).
Плата за публичный сервитут, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления.
                                                                              Приложение 3
                                                                              к постановлению Администрации

                                                          Шелеховского муниципального района

                                                                              от «18» марта 2024 № 151-па
График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут
	№ п/п
	Наименование  обьекта
	Сроки выполнения

	Воздушная линия 10 кВ от ВЛ-10 кВ «ПС Светлая – яч. 13 д. Олха» до СКТП 10/0,4 кВ № 6741

	1
	Выбор и согласование трассы
	С момента подписания договора – 31.07.2023

	2
	Проектно-сметная документация
	С момента подписания договора – 31.07.2023

	3
	Изыскательные работы
	С момента подписания договора – 31.07.2023

	4
	Землеустраительные работы
	22.09.2023-30.03.2024

	5
	Строительно-монтажные работы
	31.04.2024

	6
	Исполнительная сьемка
	31.04.2024

	7
	Наладочные работы
	31.04.2024

	8
	Получения разрешения на допуск в эксплуатацию в Енисейском управлении Ротехнадзора
	31.05.2024